
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

RESOLUCION DCS 371/2023 
      Bahía Blanca, 4 de septiembre de 2023 

 

 

VISTO 

 

 La resolución DDCS 075/2023 del calendario de ingreso a la carrera de Medicina 

para el año 2024. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que dicho proceso de ingreso cuenta con un examen de comprensión de textos, curso 

de nivelación y recuperatorio, y a continuación, un módulo introductorio al proceso salud-

enfermedad-atención-cuidado de 4 semanas de duración, con evaluación final integrada y 

sumativa.  

 

  Que durante el año 2023 han podido reestablecerse las condiciones para el 

cumplimiento de las instancias de cursado y aprobación de exámenes de las distintas 

instancias que impliquen el primer año universitario; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 30 de agosto; 

 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°: Ratificar la Res DDCS 075/2023 “Ad Referéndum” del Consejo 

Departamental de Ciencias de la Salud. 

 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a la Secretaría General Académica y al Consejo Superior 

Universitario, a sus efectos, y cumplido, archívese.  

 

 

 

 

 

 

 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   


		2023-09-05T09:28:59-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-09-05T09:52:36-0300
	BADR Pablo Julian




